АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

e p e j/'trsy  Л&еСР7. г. Дальнегорск № /га-

О внесении изменений в постановление администрации
Дальнегорского городского округа от 14.02.2019 № 105-па

«Об осуществлении администрацией Дальнегорского
городского округа отдельных государственных полномочий
по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот, детей,

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

В целях реализации Федерального закона от 21Л2Л996 № 159-ФЗ

«О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей», Закона Приморского края от 28Л 1.2018

№ 412-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

районов, городских округов Приморского края отдельными государственными

полномочиями по обеспечению детей-сирот, детей, оставшихся без попечения

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

жилыми помещениями», Закона Приморского края от 19.12.2018 № 433-K3

«Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, на территории Приморского края» (в редакции Закона Приморского

края от 23.12.2019 № 666-КЗ), руководствуясь Уставом Дальнегорского городского

округа, администрация Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Дальнегорского городского от

14.02.2019 № 105-па «Об осуществлении администрацией Дальнегорского

городского округа отдельных государственных полномочий по обеспечению

жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей,

2

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

следующие изменения:

1.1. Приложение 1 «Состав рабочей группы по вопросам осуществления

администрацией Дальнегорского городского округа отдельных государственных

полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот, детей,

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей» изложить в новой редакции, в соответствии

с приложением к настоящему постановлению.

1.2. В приложении 2 «Порядок осуществления администрацией

Дальнегорского городского округа отдельных государственных полномочий по

обеспечению жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей»:

1) в пункте 2:

1.1) подпункт 4 исключить;

1.2) дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) отдел опеки и попечительства администрации Дальнегорского

городского округа.»;

2) в пункте 3:

2.1) подпункт 2 изложить в новой редакции:

«2) Управление образования администрации Дальнегорского городского

округа:

проводит независимую экспертизу по определению средней рыночной

стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения;

выполняет функции муниципального заказчика при осуществлении закупки

жилых помещений, предоставляемых детям сиротам, детям, оставшимся без

попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей (далее - жилых помещений);

участвует в приёмке жилых помещений по итогам проведения закупочных

процедур;

утверждает состав экспертной комиссии и комиссии по приему-передаче

жилых помещений, с последующим подписанием актов приема-передачи жилых

помещений;

3

формирует и направляет необходимые документы для государственной

регистрации перехода права собственности на жилые помещения в Дальнегорский

территориальный отдел Управления Федеральной службы государственной

регистрации, кадастра и картографии по Приморскому краю, а также совершает

иные регистрационные действия;

принимает к учёту приобретенные жилые помещения, осуществляет

подготовку проектов постановлений администрации Дальнегорского городского

округа о передаче жилых помещений Управлению муниципального имущества

администрации Дальнегорского городского округа;

является ответственным исполнителем подпрограммы «Обеспечение

жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей,

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» в рамках

программы «Обеспечение доступным жильём жителей Дальнегорского городского

округа», и при необходимости вносит в неё изменения.»;

2.2) подпункт 4 исключить;

2.3) дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) отдел опеки и попечительства администрации Дальнегорского

городского округа:

организовывает оповещение граждан о месте, времени и графике приема

заявлений на сертификаты используя официальный сайт Дальнегорского

городского округа, места размещения официальных объявлений.»;

3) пункт 3 исключить.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Дальнегорского городского округа.

А.М. Теребилов
Глава Дальнегорского
городского округа

Приложение
к постановлению администрации
Дальнегорского городского округа
от ^  J0JLP  № J S -  ЯМ—

Состав рабочей группы
по вопросам осуществления администрацией Дальнегорского городского
округа отдельных государственных полномочий по обеспечению жилыми

помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей,
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

Г лава Дальнегорского городского округа, председатель рабочей группы;

Заместитель главы администрации Дальнегорского городского округа по

социальным вопросам, заместитель председателя рабочей группы.

Члены рабочей группы:

Начальник Управления образования администрации Дальнегорского

городского округа;

Начальник юридического отдела администрации Дальнегорского

городского округа;

Начальник управления делами администрации Дальнегорского городского

округа,

Начальник отдела жизнеобеспечения администрации Дальнегорского

городского округа;

Начальник Финансового управления администрации Дальнегорского

городского округа;

Начальник Управления муниципального имущества администрации

Дальнегорского городского округа.

Начальник отдела опеки и попечительства администрации Дальнегорского

городского округа.